CÂMARA
MUNICIPAL

 ATA DE ANÁLISE

DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA

Data: 20/02/2025

Nº: 06/2025

Recebido por:

Credenciamento nº 04/2025

Processo nº 14/2025

Aos 24 dias do mês de fevereiro de 2025, às 13h:00min, na sede da Câmara Municipal de
Ipatinga, situada à Praça dos Três Poderes, s/ nº - Centro – Ipatinga/MG – Cep: 35.160-192,
reuniu-se a Comissão de Contratação designada pela Portaria nº 032/2025, composta pelos
seguintes membros:

 Ranúsia Moreira Gouveia de Moura e Oliveira – Presidente
 Juliano Braz de Souza – Membro
 Miryan Santos Rezende Nunes – Membro

A reunião teve como objetivo reanalisar a documentação apresentada pela empresa
49.040.318 Saionara dos Santos, inscrita no CNPJ sob o nº 49.040.318/0001-95,
interessada no Credenciamento nº 04/2025, cujo objeto é o credenciamento de agências
de viagens e turismo para prestação de serviços continuados de emissão, alteração,
remarcação, endosso e reembolso (quando aplicável) de passagens aéreas nacionais e
internacionais, incluindo taxa de embarque e seguro-viagem internacional quando
necessário, praticando o desconto mínimo de 12,93% (doze vírgula noventa e três por
cento) sobre o preço do dia dos bilhetes ofertados pelas companhias aéreas, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Análise da Documentação:

A empresa 49.040.318 Saionara dos Santos apresentou os documentos exigidos no Edital,
conforme relação abaixo:

CHECKLIST – DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS
ITEM DESCRIÇÃO

01 Requerimento (atualizado) Ok
02 Contrato Social Ok
03 Documento Responsável Legal Ok
04 CNPJ Ok
05 FGTS Ok
06 CND Trabalhista Ok
07 CND Federal Ok
08 CND Estadual Ok

08.1 Inscrição Estadual (numeração no Alvará) Ok
09 CND Municipal Ok

09.1 Inscrição Municipal Ok
10 Falência e Concordata Ok

CÂMARA
MUNICIPAL

 ATA DE ANÁLISE

DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA

Data: 20/02/2025

Nº: 06/2025

Recebido por:

11 Atestado de Capacidade Técnica Ok
12 Certidão Ministério do Turismo Ok
13 Declarações (Trabalho Menor / Fatos Impeditivos / Reserva de Cargos) Ok
14 SICAF Ok
15 CEIS CNPJ Ok

15.1 CEIS CPF Ok
16 CNJ CNPJ Ok

16.1 CNJ CPF Ok
17 TCU CNPJ Ok

17.1 TCU CPF Ok
OUTROS DOCUMENTOS

 Alvará de Localização Ok
 Certidão Simplificada Ok
 Cadastro Cadastur Ok

Conclusão:

Após minuciosa análise, a Comissão constatou que a documentação apresentada pela
empresa 49.040.318 Saionara dos Santos atende a todas as exigências estabelecidas no
Edital do Credenciamento nº 04/2025.

Diante do exposto, esta Comissão opina pela habilitação da proponente 49.040.318
Saionara dos Santos para o referido credenciamento.

Ainda, esta comissão, desconsidera a Ata 4 publicada em 20/02/2025 e todos os efeitos
dela produzidos determinando a recontagem do prazo para recurso.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e lavrada a presente ata, que vai
assinada por todos os membros da Comissão.

Ipatinga, 24 de fevereiro de 2025.

Juliano Braz Souza

Miryan Santos Rezende Nunes

Ranúsia Moreira G. de Moura e Oliveira

Miryan N

Ranúsia OJuliano S

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 24 fev 2025 às 14:13
Identificador: 5d3686d4777cd2a73529045bab69e78271366c9f9a0ee77ca

Página de assinaturas

Miryan N Ranúsia O
Miryan Nunes Ranúsia Oliveira

982.641.766-15 029.002.556-78
Signatário Signatário

Juliano S
Juliano Souza

029.587.316-77
Signatário

HISTÓRICO

24 fev 2025
14:07:13

Rodrigo Nunes Bernardo criou este documento. ( Email: agentecontratacao@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.482.006-26 )

24 fev 2025
14:07:19

Miryan Santos Rezende Nunes (Email: miryan@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.641.766-15) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

24 fev 2025
14:10:11

Ranúsia Moreira Gouveia De Moura E Oliveira  (Email: ranusia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
029.002.556-78) visualizou este documento por meio do IP 179.84.141.80 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

24 fev 2025
14:10:11

Ranúsia Moreira Gouveia De Moura E Oliveira  (Email: ranusia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
029.002.556-78) assinou este documento por meio do IP 179.84.141.80 localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil

24 fev 2025
14:13:42

Juliano Braz de Souza (Email: juliano@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 029.587.316-77) visualizou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

24 fev 2025
14:13:42

Juliano Braz de Souza (Email: juliano@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 029.587.316-77) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0424983327738dd7503f26d3b827b73ac6b3c4d35c9a32b3765f3e22007368e6

https://valida.ae/5d3686d4777cd2a73529045bab69e78271366c9f9a0ee77ca

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/5d3686d4777cd2a73529045bab69e78271366c9f9a0ee77ca
https://valida.ae/5d3686d4777cd2a73529045bab69e78271366c9f9a0ee77ca